rum beátum Deo spírítum réddidit pridie Nonas Mártij anni millésimi centésimi trigésimi sexti. Post cujus mortem sanctus Vincéntius Ferrérius prædicávit quoddam insigne miráculum sub his verbis : Recitémus nunc miráculum de sancto Ollegário Episcopo. Quibus motus Clemens décimus ejus festivitátem sub ritu dúplici celebrári ac recitári indúlsit. Ejus corpus incorruptum adhuc post quinque sæcula in cathedráli Barcinonénsi jacet in quodam sepúlcro marmóreo mirábili arte confécto, ubi honorificentissime cólitur.

℟. Iste est.

In .iij. Nocturno, Homilia. Sancti Evangélii. de Comuni j. loco.

In Quadrag. Lectio ix. de Homilia et Commem. Feriæ in Laudibus.

Vesperæ a Capit. de sequenti, Commem. præced. (Feriæ in Quadrages.) et SS. Perpetuæ et Felicitatis MM.

DIE VIII. MARTII.

S. Joannis de Deo Conf. Duplex ij. classis. Omnia ut in Breviario Romano eadem die.

In j. Nocturno, Lectiones. Beátus vir. de Comuni Conf. non Pont. ij. loco.

DIE XIII. MARTII.

S. Leandri

Episc. Conf. et Doct. (In Dioc. Carthag. Duplex ij. classis.)

Omnia de Comm. Conf. Pont. præter sequ. (m. t. v.) In utrisque Vesperis ad Magnif. Ana. O Doctor. ... beáte Leánder.

Oratio.

DEus, qui ariánam pravitátem doctrína sancti Confessóris tui atque Pontíficis Leándri ex Hispánia propulisti : da plebi tuæ; ut ejúsdem méritis et précbus ab omni errorum et vitiórum labe semper libera conservetur. Per Dóminum.

Et fit Commem. Feriæ. In j. Nocturno, Lectioes. Sapiéntiam. de Comuni Doctorum.

In II. Nocturno.

Lectio ib.

Ex B. Isidoro et Sanctorum Hisp. historiis.

LEánder, Carthágine ex patre Severiáno viro clarissimo ejúsdem Cartháginis dómno ortus, fratres hábuit sanctos Episcopos Isidórum et Fulgéntium, sanctitáte et doctrina præstantissimos, et Florentinam virginem. In eo a téneris annis castissimæ luxit intégritas vitæ et

morum grávitás máxime venerábilis, quam incomparábilis ingénii cláritas illustrábat. Gliscénte eo témpore hæreticórum furóre sub Visigóthis princípibus, qui cum império ariánam impietátem in Hispániam invéxerant et ejus Ecclésiás misere vexábant, públicæ vitæ pertæsus adolescens in religiosum monastérium se recépit, ut in propósito perfectióris institúti sánctius Deo inserviret, et piis stúdiis et meditatióibus in tranquillo sese exercéret. In eo sanctitáte et doctrina ádeo profécitet in omni genere virtútum divinisque et humanis litteris conspicuus evásit, ut Isidórus germánus suus ad Cláudium ducem, de quibusdam articulis ad fidem pertinentibus ínstruens, scripserit : Meménto comúnis nostri doctóris Leándri, et ejus fidem atque doctrinam pro víribus imitáre. Sed nóluit Deus tam splendéntem pietátis et doctrinæ lucérnam in occulto delitéscere, sed in fastigio Ecclésiæ pósitam Hispániæ prælucére. Nam clerico et pópulo exposcén-te, a monastério avúlsus, Episcopus Hispalénsis creátus est.

℟. Inveni David.

Lectio v.

Suscéptam Ecclésiám omni cura ac sollicitudine gubernávit; cleri et pópuli mores ad arctam disciplinam tradúxit : sólemnia Ecclésiæ officia, hymnódiám, sacræ Missæ ritus precésque, quibus eo témpore omnes Hispániæ Ecclésiæ utebantur ordínávit et auxit. A persequénda ariána hæresi prædicatióne numquam déstitit. Monásticum ór-dinem Benedictinum amplifícáre in Hispánia cepit, ac soróri suæ Florentinæ régulam pro institutióne virginum dedit. His et áliis mire gestis, Constantinópolim pro causis fidei Visigothórum legátus profécus est : ubi ob eximiam religiónem et doctrinam apud sanctum Gregórium, Románi Pontíficis apocrisárium tunc ibi degéntem, tanti hábitus fuit tantáque amicitia illi conjúctus, ut ad Romanám sedem póstea promótus, cum Leánder in Ecclésiám suam jam fuisset revérsus, pállii ornámentum miserit, fréquentibus epistolis illum honoráverit, libros in Job, quos illi dicávit, una cum pastoráli, his litteris benevoléntia plenis ad ipsum transmiserit : Quanto ar-

dóre videre te sítiã, quia valde me diligis, in tui tabulis cordis leges. Sed, quia longo terrarum spatio disjunctum te videre nequeo, unum, quod mihi de te dictavit caritas, fuit, ut librum regulæ pastoralis, quem in episcopatus mei exordio scripsi, et libros, quos in expositionem beati Job jam dudum me fecisse cognovisti, sanctitati vestræ transmittere curaverim.

R. Põsui adjutõrium.

Lectio vij.

Sancto ergo Præsule suæ Ecclesiæ restituito, vix enarrari possunt, quæ pro glória Dei proque eliminanda hæresi ariana laboravit. Hermenegildum enim, nepotem suum, Leovigildi regis filium, sermonibus suis haud solum ad fidei confessionem perdúxit, sed ut gloriõso sanguinis testimonio illam confirmaret, adéptus fuit. Inflammatus furõre pater in Leándrum et in omnes adhuc Ecclesias, exsilio eum mulcavit, et illas facultatibus et pastoribus orbatas reliquit. Nec tamen destitit cum fidei hostibus libere decertare. In ipso siquidem exsilio, ut frater suus Isidõrus testatur, duos libros eruditissime sanctarum scriptu-

rarum ditissimos scripsit, quibus eorum perfidiam confutavit. Affulsit tandem Ecclesiæ post illam nubem optata serénitas. Rex enim, cum in morbum incidisset, sub mortem in meliorem mentem (licet non ut oportebat) reversus, Leándrum cum aliis Episcopis ab exsilio revocari jussit, eique Reccarédi filii curam dedit. Defuncto patre piissimus rex Reccarédus, doctrinam, consilia et exempla Leándri secutus, ejus opera Gothos ad fidem converti mirabiliter fuit adéptus. Leándér ergo cum tam miram conversionem vidisset, Hispaniæ Episcopos in Toletanam synodum convenire omni sollicitudine promovit, quod et Reccarédus maxime curavit. In eo enim concilio duobus supra sexaginta Episcopis congregatis, et omni clero, primariis regni, etiam et ipso rege assidentibus, ariana hæresis fuit damnata et abjurata, et fides catholica ab omnibus unanimiter suscepta et uno ore laudata. Leándér igitur elegantissima concione Patribus de gentis conversione congratulatus est; multaque ad fidem et disciplinam Ecclesiæ sancientiam